
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  24/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    783    DEL     14/10/2013 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI URGENTI 
INTERVENTI  DI  AGGIORNAMENTO  SUGLI  IMPIANTI  ELETTRICI  DI 
PALAZZO  MANCINI  PER  LA  RIORGANIZZAZIONE  DEGLI  UFFICI 
COMUNALI  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO IMPIANTI ELETTRICI E PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   845  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Posto che con Determinazione del Responsabile del Servizio Settore 2 Area P.O. 
n.  640  del  14/08/2013  veniva  approvata  la  perizia  di  spesa  per  la  realizzazione  di 
interventi  di  aggiornamento  sugli  impianti  elettrici  di  Palazzo  mancini  per  la 
riorganizzazione degli uffici comunali;

Ricordato che con la  suddetta  perizia  tali  interventi  di  manutenzione venivano 
affidati alla ditta  ON OFF S.r.l.  - Via A. Vespucci n. 3, 47841 Cattolica (RN) – P.I. 
04032860407 per  l'importo complessivo di € 3.147,25 oltre IVA al 21% = € 3.808,17;

Riscontrata l'esigenza di far fronte ad ulteriori richieste di opere di adeguamento 
degli impianti elettrici strettamente legate ad interventi strutturali dell'edificio, nonché 
all'inserimento di nuove figure professionali ed in particolare:

-nuovo impianto  videocitofonico  a  due  postazioni  interne  in  prossimità  della  nuova 
porta di accesso al settore servizi sociali;

-creazione di una nuova postazione lavoro completa di allacci elettrici,  prese di rete 
informatica e presa telefonica presso l'ufficio tributi al piano terra per l'inserimento di 
una nuova figura professionale;

-adeguamento della postazione lavoro presso l'ufficio contratti per l'arrivo di una nuova 
figura professionale di nuova assunzione;

Valutato che la spesa per la realizzazione dei suddetti interventi si può quantificare 
in €. 1.990,00 oltre ad IVA 22%;

Sentito in merito la ditta affidataria dell'incarico iniziale che si rende disponibile 
ad eseguire le nuove installazioni richieste alle condizioni economiche suddette;

Si  ritiene  opportuno  integrare  l'impegno  di  spesa  originario  n.1379/2013  per 
l'importo complessivo di € 2.427,80 IVA compresa;

Visto  il  Decreto  Legislativo  14  marzo  2013  n.  33  e  precisamente  l'art.  26 
“Obblighi di Pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 
attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica  845  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  783 del  14/10/2013 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di demandare all'ufficio Ragioneria l'integrazione dell'impegno di spesa nr. 1379, per 
l'importo  di  €  2.427,80,  assunto  sul  capitolo  di  spesa  11376000  con  precedente 
determinazione n. 640 del 14.08.2013, al fine  di completare le  opere di adeguamento 
degli impianti elettrici strettamente legate ad interventi strutturali dell'edificio nonché 
all'inserimento di nuove figure professionali elencate in premessa;

3)di dare atto che  la ditta affidataria  ON OFF S.r.l.  -  Via A. Vespucci n. 3, 47841 
Cattolica  (RN)  –  P.I.  04032860407  provvederà ad  eseguire  le  nuove  installazioni 
richieste;

4)di dare atto che il codice CIG rilasciato dall'AVCP per l'affidamento di cui trattasi è 
Z4C0814D80;

5)di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  26  del  Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6)di individuare nella persona del tecnico Per. Ind. Castellani Luca il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  845  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  783 del  14/10/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11376000 1379 2013 + 2427,80

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  14/10/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  845  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  783 del  14/10/2013 pag. 4 di 4


